PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n? 1221/2023

Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informagbes sobre comércio ambulante defronte ao SESI.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 14 de setembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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Fls.n®. Rubrica

PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE

VALINHOS Processo n® / ano
ESTADO DE SAQ PAULO

Diante do pedido formalizado através do “Requerimento n° 1221/2023" do
llustre  Vereador HENRIQUE CONTI, segue abaixo informacBes dos quesitos

abordados:

a) A Kombi de ambulante que fica estacionada nas proximidades do SESI

Capuava (paralelo a faixa de pedestre) possui licen¢a?

Resposta: Sim.

b) A quem pertence a empresa efou ambulante existente neste mesmo locai?
Resposta: Paulo Cesar Garcia.

€} Houve fiscalizagdo pelo departamento competente?

Resposta: Em nossa area de atuagdo tributaria informamos que o contribuinte
possui a Licenga do Municipio desde 11/07/2003 e que serd objeto de
fiscalizagdo objetivando o cumprimento ao inciso VI, Artigo 105 da Lei ne

2.953/96 (Codigo de Posturas do Municipio) que dispde:
Art. 105 -

(...)

Vill — a menos de vinte metros de qualquer portéio de acesso a estabelecimento de

ensino;

d) Considerando determinagdo legal proibindo qualguer atividade de
ambulante em perimetro escolar, quais medidas serao adotadas pelo

departamento competente?

Resposta: Em caso de constatagao de irregularidade, o referido ambuiante serd

notificado.

Isto posto, retornamos o presente com as informagdes que nos competia.

Divisdo de Receitas Mobilidxias, 13 de setembro de 2023. \i
|
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' 4
WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA VITOR AP. DE Q. SANTOS

Diretor do Departamento«e Receitas Auditor Ei c!alf,/
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